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فیلم ساز با استعداد سینمای جنوب شهری 
به »کن« رسید

 سعید روستایی کارگردان جوانی که با »ابد و یک روز« و »متری
 شیش و نیم« خوش درخشیده بود، با فیلم »برادران لیلا« با بازی 

ترانه علیدوستی، پیمان معادی و نوید محمدزاده در بخش اصلی 
جشنواره کن حضور خواهد داشت

روز پنج شنبه اسامی فیلم های حاضر در 
بخش های مختلف جشنواره کن 2022 
اعــام شــد. امسال در بخش مسابقه این 
جشنواره، سعید روستایی با سومین فیلمش 
»برادران لیا« نماینده سینمای ایران است. 
سال گذشته اصغر فرهادی با »قهرمان« 
راهــی جشنواره کن شد و توانست جایزه 
بزرگ آن را کسب کند. حالا پس از دومین 
سال پیاپی در بخش اصلی کن، فیلمی از 

سینمای ایران حضور دارد.

شروع خوب با »ابد و یک روز«	 
سعید روستایی از همان ابتدای فعالیت 
حرفه ای خــود، با اولین ساخته اش »ابد 
و یک روز« توانایی خود را ثابت کــرد. این 
فیلم نوید ظهور فیلم سازی با استعداد در 
ــی داد که حالا در 32  ــران را م سینمای ای
سالگی به جشنواره کن رسیده. »ابد و یک 
روز« در سی وچهارمین جشنواره فجر جایزه 
بهترین کارگردانی و بهترین فیلم نامه را 
در بخش اصلی و همچنین بخش »نگاه نو« 

نصیب روستایی کرد. پریناز ایزدیار و نوید 
محمدزاده جایزه بهترین بازیگر نقش 
اول زن و بهترین بازیگر نقش مکمل مرد 

را دریافت کردند. پیمان معادی 
نیز به جمع نامزدهای بهترین 

بازیگر نقش اول مرد راه 
پیدا کرد. موفقیت های 

دومین  با  روستایی 
»متری  او  ساخته 
ــم«  ــی شـــیـــش و ن
هـــم ادامـــــه پــیــدا 

ــرد. ایــن فیلم در  ک
جــشــنــواره سی وهفتم 

فجر نامزد بهترین فیلم، بهترین کارگردانی 
و بهترین بازیگر نقش اول و مکمل مرد شد 
و جایزه بهترین فیلم از نگاه تماشاگران را از 
آن خود کرد. ساخته های روستایی عاوه بر 
افتخارات جشنواره ای، در گیشه نیز فروش 

بالایی داشتند و با استقبال مواجه شدند.

سفر سومین فیلم روستایی به کن	 
سعید روستایی سه ســال پس از »متری 
ــر تابستان 1400  شیش و نــیــم«، اواخـ
ــیــن بــرد.  »بــــرادران لیا« را جلوی دورب
روستایی ایــن فیلم را در سکوت خبری 
ساخت و برای سومین بار با ستاره هایی مانند 
نوید محمدزاده و پیمان معادی همکاری 
کرد. ترانه علیدوستی و سعید پورصمیمی 
برای اولین بار در »برادران لیا« با این فیلم 
ساز کار کرده اند. فرهاد اصانی و محمد 
علی محمدی دیگر بازیگران فیلم هستند. 
تا به حال هیچ اطاعاتی دربــاره قصه این 
اثر منتشر نشده. قرار است سومین ساخته 
روستایی در جشنواره کن رونمایی شود و 
در بخش مسابقه این جشنواره با آثار فیلم 
سازانی مانند دیوید کراننبرگ و پارک چان 
از  ووک رقابت کند. جشنواره کن یکی 
معتبرترین جشنواره های سینمایی دنیاست 
و زنده یاد عباس کیارستمی تنها 
ــت که  ــردان ایــرانــی  اس ــارگ ک
موفق شده مهم ترین جایزه 
آن یعنی »نخل طا« را که به 
بهترین فیلم اهدا می شود 
کــنــد.  ــود  ــ خ آن  از 
ــرای  ــال 76 ب او سـ
گیاس«  »طــعــم  فیلم 
ــزه را کسب  ــای ایـــن ج
کرد. هفتادوپنجمین 
دوره جشنواره کن از 
ــا 7  27 اردیــبــهــشــت ت

خردادماه برگزار خواهد شد.

 مائده کاشیان  

پنج شنبه 25 فروردین سیدابراهیم رئیسی در حیاط 
دولت، میزبان جمعی از هنرمندان بود که در مراسم 
افطاری رئیس جمهور شرکت کردند. این مراسم که با 
یک هفته تأخیر و پس از حواشی و شایعاتی درباره تحریم 
آن برگزار شد، با حضور شماری از هنرمندان سینما، 
تلویزیون، موسیقی، تجسمی و... برگزار شد و حاضران 
در آن سخنانی را درباره وضعیت فرهنگ و هنر مطرح 
کردند؛ سخنانی که اگرچه از سوی دولت به صورت 
صریح و دقیق در اختیار رسانه ها قرار نگرفت، اما به 
نظر می رسد بحث های جدی در آن مطرح شده است. 

اعتراض به ترکیب هنرمندان حاضر	 
هوشنگ توکلی بازیگر پیش کسوت و محمود گبرلو 
مجری تلویزیون، از جمله حاضران این مراسم بودند 
که دیــروز روایت هایی دربــاره آن در رسانه ها مطرح 
کردند. یکی از سخنان جالب توجه، صحبتی بود که 
سیدجواد هاشمی کــرد. گبرلو در این بــاره نوشت: 
»زیباترین برخورد آقای رئیس جمهور زمانی بود که 
سیدجواد هاشمی بازیگر و کارگردان بدون هماهنگی 
ایستاد و گفت: »برخی هنرمندان مایل نیستند با شما 
ماقات کنند و این جمع همه هنرمندان ایران محسوب 
نمی شوند«. رئیس جمهور هم در پاسخ با لبخند و 
احترام اعام کرد »من رئیس جمهور و خدمت گزار همه 
هستم، چه رأی داده باشند و چه رأی نداده باشند و ای 

کاش زمان و مکان اجازه می داد با همه دیدار کنم.« او 
در ادامه نوشت: »حرکت پسندیده دیگر ایشان بعد از 
سخنرانی، حضور در جمع هنرمندان بدون حفاظت و 
سخت گیری و گوش دادن به تک تک حرف ها بود.  دقت 
ایشان به حدی بود که زمانی که نزدیک دژاکام شدند، 
گفتند شما گفتید سه نکته دارید، اما فقط دو نکته را 
اشــاره فرمودید!« ممنوعیت فعالیت دختران رشته 
موسیقی، انتخاب غلط مدیران جوان ، خانه نشینی 
پیش کسوتان،  نبود استراتژی فرهنگی، مشکات 
معیشتی هنرمندان و ... از دیگر مواردی بود که به گفته 

گبرلو در این نشست مطرح شد. 

رئیسی نمایش خانگی را پیگیری می کند؟	 
امــا یــک اتــفــاق مهم ایــن جلسه، سخنان سیدضیا 
هاشمی عضو هیئت مدیره اتحادیه تهیه کنندگان 
سینما بود که دربــاره نظارت بر سریال های خانگی 
صحبت کرد؛ بخش مهم و پرسروصدای فرهنگ که در 
سال های گذشته، رشد فوق العاده ای را تجربه کرده 
و در 5-6 سال اخیر، اقتصاد پررونقی داشته است. 
گبرلو سخنان هاشمی را این گونه روایت کرد: »ضیا 
هاشمی تهیه کننده سینما به دخالت نابه جای شبکه 
ساترای صداوسیما در تولید نمایش های خانگی و 
کاهش تماشاگر سینما اشاره کرد.« هوشنگ توکلی 
نیز در گفت وگو با ایرنا در این باره گفت: »این موضوع 
نارضایتی بــه وجــود آورده اســت، چــراکــه دارایــی 
و درآمــدهــای کانی در آن مجموعه وجــود دارد که 
حاصل آن درآمدها شامل هنرمندان و اهالی سینما 
نمی شود... این موضوع نقدی است که به وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسامی و مجلس هست که نمایندگان 
مجلس بدون این که دورنمای معین و مشخصی داشته 
باشند، این جدایی را از وزارت فرهنگ و ارشاد تصویب 
کرده اند و این معضلی است که امروزه گریبان گیر اهالی 
سینما و هنر شده است.« توکلی ادامه داد: »طبیعتا 
چون این سازوکارها به طور کلی برای اهالی سینما 
بغرنج و دردآور بــوده اســت، امــروز معترضان عقیده 
دارند که باید این شرایط سازوکار ساخت وساز متوقف 
شود و در حــوزه ویدئو و شبکه های خانگی اولا باید 
قدرت تصمیم گیری به وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
بازگردد و دوم این که همه اهالی سینما بتوانند در این 
بازار حضور داشته باشند.« این بازیگر پیش کسوت از 
تاش رئیسی برای پیگیری موضوع خبر داد و گفت: 
»این موضوع اکنون عمده ترین مشکل خانواده سینما 
و تولید تصویر و صداست که باید سازوکارهای آن پیدا 
شود و رئیس جمهور این موضوع را به مشاورین خود و 
رئیس سازمان سینمایی منتقل کرد و دستور داد که 
بررسی شود که چه راهکاری می توان با هدف بهبود 

این شرایط پیدا کرد.«

ناظری که رقابت می کند!	 
اعتراض هنرمندان به نظارت صداوسیما بر نمایش 
خانگی، در ماه های اخیر شدت گرفته است. بسیاری 
از اهالی سینما و نمایش خانگی نسبت به این که 
سازمان صداوسیما همزمان با نظارت بر سریال های 
پلتفرم ها، رقیب آن ها نیز است، مخالف اند و این رقابت 
را طبیعی نمی دانند. این در حالی است که در ماه های 
گذشته، نه تنها آنتن تلویزیون، بلکه پلتفرم تلوبیون نیز 
به عنوان رقیبی رسمی تر برای پلتفرم های وی اودی و 
سریال های خانگی به بازار نمایش آناین فیلم و سریال 
وارد شده است. این همه در حالی است که تلویزیون 
در چند سال اخیر، بابت پرمخاطب شدن سریال های 
خانگی و کوچ جدی فیلم سازها و ستاره های محبوب از 
تلویزیون به پلتفرم ها ضربه خورده و همزمان با کم اقبال 
شدن تدریجی سریال های خود برای مخاطبان مواجه 
شده. با این حال، تردیدی نیست رقابت در این صحنه، 
زمانی معنا می یابد که نظارت بر عهده یک نهاد بی طرف 
باشد، اما با اصرار مدیران رسانه ملی و دخالت نکردن 
شورای عالی فضای مجازی به عنوان نهاد بالادستی 
، این مسئله همچنان موجب نارضایتی اهالی هنر، 
اختاف دولت و رسانه ملی و در نهایت تضییع حقوق 

پلتفرم ها به عنوان شرکت های تولیدکننده است.

مهراوه شریفی نیا پس از شب های 
مسابقه  پایانی  مرحله  بــا  ــدر  ق
»بــنــدبــازی« در نمایش خانگی 
حضور خواهد داشت. این مسابقه 
پنج شنبه و جمعه هفته جاری به 

دلیل شهادت حضرت علی)ع( منتشر نمی شود.

ــاری  ــری هــفــتــه ج ــوث فــریــبــا ک
ابراهیم«  »قصه  سریال  مینی 
ساخته احمد معظمی را روی 
آنتن دارد. این مجموعه یکی 
از اپیزودهای سریال رمضانی 
»مسافران شهر« است و قرار بوده قسمت اول آن 

جمعه شب پخش شود.

امین حیایی در فینال مسابقه 
»جوکر« حضور خواهد داشت. 
حضور  بــا  مسابقه  ــن  ای فینال 
پنج  منتخب  شرکت کنندگان 
فصل قبلی، در دو گروه هشت 

نفره و طی دو فصل تولید و منتشر خواهد شد.

فیلم  در  ــان  ــ آرم امیرحسین 
کمدی »بــخــارســت« کــاری از 
مسعود اطیابی بــازی می کند 
و با پژمان جمشیدی و حسین 
یــاری همبازی می شود. او به 

تازگی در فیلم »آن هــا مرا دوست داشتند« نیز 
بازی کرده است.

چهره ها و خبر ها

 14 ــاری از  ــ ــشـ ــ بــــهــــرام افـ
ــرای اجــرای  اردیبهشت ماه ب
نمایش »چه کسی جوجه تیغی 
تئاتر  صحنه  روی  کشت؟«  را 
خواهد رفت. افشاری عاوه بر 
بازیگر، به عنوان طراح، نویسنده و کارگردان نیز 

در این نمایش حضور دارد.

ــم حــاتــمــی کــیــا مجوز  ــی ــراه اب
نمایش فیلم »شــب طایی« به 
کارگردانی یوسف حاتمی کیا 
را دریافت کرد. این فیلم با بازی 
حسن معجونی، یکتا ناصر و مریم 

سعادت در چهلمین جشنواره فجر رونمایی شد.

 مصطفی قاسمیان  


